
Zarządzenie Nr I/132/2004
Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski

z dnia 26 marca 2004r.

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, oraz specjalności i form
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2001r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23,  poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr
162, poz. 1568) oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29
marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących
szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty  i  wychowania  oraz
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz.
430) zarządzam, co następuje:

§ 1

Ustala  się  maksymalną kwotę dofinansowania opłat  za kształcenie  pobierane przez  szkoły
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 1000 zł. (jeden tysiąc złotych).

§ 2

Dofinansowanie  przyznawane  będzie  nauczycielom  studiującym  w  zakresie  specjalności
i  form  kształcenia  określonych  w  regulaminie  będącym  załącznikiem  do  niniejszego
zarządzenia.

§ 3

Przeznacza się na dofinansowanie opłat, o których mowa w § 1, 40 % kwoty wyodrębnionych
środków na zasadach określonych w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r – Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, zm. Nr 137, poz.1304, Nr 203, poz. 1966,
Nr 213, poz. 2081).

§ 4

Wyłonienie  nauczycieli  otrzymujących  dofinansowanie  następuje  po  rozpatrzeniu  ich
wniosków przez Komisję i zatwierdzeniu stypendystów przez Burmistrza Miasta Międzyrzec
Podlaski.

§ 5

Powołuję  na  przewodniczącego  Komisji  rozpatrującej  wnioski  Pana  Zbigniewa  Kota  -
Zastępcę Burmistrza Miasta.



§ 6

Skład  Komisji  ustalony zostanie  odrębnym Zarządzeniem  Burmistrza  Miasta  Międzyrzec
Podlaski zgodnie z regulaminem, o którym mowa w § 2.

§ 7

1. Pozostała część środków, o których mowa w § 3 rozdysponowana zostanie w miejskich
placówkach oświatowych w oparciu o zatwierdzony odrębnym Zarządzeniem Burmistrza plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.
2. W przypadku pozostawania środków przeznaczonych na dofinansowanie opłat, o których
mowa w § 1, po rozpatrzeniu wniosków nauczycieli w zakresie semestru kończącego się sesją
egzaminacyjną  zimową,  zostaną  one  przekazane  do  placówek  proporcjonalnie  do  kwot
naliczonych.

§ 8

Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia Nr I/132 /2004
Burmistrza Miasta Międzyrzeca Podl. 
z dnia 26 marca 2004 r.

REGULAMIN
przyznawania dofinansowania opłat za kształcenie dla studiujących nauczycieli

§ 1

Regulamin niniejszy określa zasady i tryb przyznawania dofinansowania opłat za kształcenie
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. W dalszej części regulaminu
powyższe opłaty określone będą mianem „czesnego”

§ 2

1. Zadania  związane  z  przyznawaniem  dopłat  do  czesnego  dla  studiujących  nauczycieli
prowadzi  powołana  przez  Burmistrza  Miasta  Międzyrzeca  Podlaskiego  komisja
w składzie:

a\ Dwóch przedstawicieli Burmistrza Miasta Międzyrzeca Podlaskiego
b\  Dyrektorzy  miejskich  placówek  oświatowych  bądź  osoba  posiadająca  ich
pełnomocnictwo.
c\ Po dwóch przedstawicieli związków zawodowych ZNP i „Solidarność” zrzeszających
nauczycieli zatrudnionych w tych placówkach.

2. Imienny skład komisji określi odrębne zarządzenie Burmistrza Miasta
3. Do zadań Komisji należy:

a\ rozpatrzenie wniosków o udzielanie dofinansowania do czesnego na dany semestr,
b\ przedłożenie listy stypendystów do zatwierdzenia przez Burmistrza,
c\ sporządzenie protokołów z odbytych posiedzeń.

§ 3

Dofinansowanie mogą otrzymać nauczyciele spełniający następujące warunki:
1. Studiują w szkołach wyższych oraz zakładach kształcenia nauczycieli.
2. Ubiegają  się  o  dofinansowanie  do  czesnego  dla  następujących  rodzajów  studiów:

magisterskie, wyższe zawodowe, podyplomowe, kolegia.
3. Zatrudnieni są w placówkach prowadzonych przez Miasto Międzyrzec Podlaski.
4. Złożyli wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu w terminie

odpowiednio do semestru:
a\ do końca marca - na semestr kończący się sesją egzaminacyjną letnią 
b\ do końca października - na semestr kończący się sesją egzaminacyjną zimową.

5. Wniosek  jest  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Dyrektora  placówki,  a  w  przypadku
Dyrektorów - przez Burmistrza Miasta.

§ 4

1. Maksymalna  stawka  dofinansowania  za  jeden  semestr  nie  może  przekroczyć  kwoty
ustalonej przez Burmistrza Miasta oraz:

a\ 70 % kwoty ustalonego czesnego przez uczelnię w przypadku nauczycieli uzyskujących
kwalifikacje do nauczania języka obcego nowożytnego,



b\ 50 % kwoty czesnego ustalonego przez uczelnię w pozostałych przypadkach.
2. Przyznawane dofinansowanie przekazywane jest bezpośrednio na konto uczelni.
3. Ogólna  kwota  przyznanych  dofinansowań  na  semestr  nie  może  przekroczyć  połowy

rocznego limitu środków przeznaczonych na ten cel.

§ 5

Przyjęto następujące kryteria przyznawania dofinansowania:

a\ w pierwszej kolejności przyznane zostaną dofinansowania dla nauczycieli studiujących na 
    wyższych semestrach, ze szczególnym uwzględnieniem studiów magisterskich,
b\ w następnej kolejności przyznawane będą dofinansowania dla nauczycieli kontynuujących 
     wcześniej rozpoczętą naukę,
c\  przyznawanie  dofinansowania  dla  nauczycieli  rozpoczynających  naukę  nastąpi  
      w przypadku pozostania  wolnych środków po przyznaniu dopłat,  o  których mowa  
      w podpunktach
d\ w przypadkach, o których mowa w podpunkcie „c” pierwszeństwo mają studia filologii  
    języka  obcego,  informatyki,  przyrody,  wychowania  przedszkolnego,  oraz  studiów  
     podyplomowych dających możliwość uzyskania dodatkowych kwalifikacji.

§ 6

1. Nie podlegają rozpatrywaniu wnioski niekompletne i złożone po terminie.
2. W kwestiach nierozstrzygniętych Regulaminem decyduje komisja poprzez głosowanie.
3. Przy równej liczbie głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

§ 7

Niniejszy regulamin został opracowany w uzgodnieniu z dyrektorami placówek oświatowych
i związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w miejskich placówkach
oświatowych.


